
Uchwała Nr 499/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 25 maja 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosków złożonych przez Rejonowy Związek Spółek 
Wodnych w Lesznie działający w imieniu zrzeszonych w nim spółek wodnych i 
przyznania dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 
Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok. 
 

Na  podstawie  art. 443 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
Wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) oraz  art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze 
zm.) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po rozpatrzeniu wniosków złożonych przez 
Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Lesznie działający w imieniu zrzeszonych w 
nim spółek wodnych, zgodnie z § 3 ust. 1 uchwały Nr XXV/148/2020 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 25 czerwca 2020 r., zmienioną uchwałą Nr LXIV/363/2023 
Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Powiatu Leszczyńskiego spółkom wodnym lub ich związkom, trybu 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia, przyznał 
dotację dla niżej wymienionych spółek wodnych: 
 

Lp. Nazwa Spółki Nazwa zadania 
Kwota 

wnioskowanej  
dotacji w zł 

Kwota dotacji 
przyznanej 

w zł 

1. Spółka Drenarska Pawłowice 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

9 952,57 9 952,57 

2. Spółka Drenarska Krzemieniewo 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

3 519,67 3 519,67 

3. 
Spółka Melioracji Łąk i Gruntów Ornych 

Nowy Belęcin 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

2 928,11 2 928,11 

4. Spółka Drenarska Karchowo – Zbytki 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

569,09 569,09 

5. 
Spółka Odwodnienia Łąk Wojnowice–

Ziemnice 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

2 358,78 2 358,78 

6. Spółka Drenarska Leszno – Gronowo 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

3 480,40 3 480,40 

7. 
Spółka Melioracji Łąk  Rydzyna-

Robczysko 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

3 664,54 3 664,54 



Lp. Nazwa Spółki Nazwa zadania 
Kwota   

wnioskowanej 
dotacji w zł 

Kwota dotacji 
przyznanej 

w zł 

8. Spółka Melioracji Łąk  Tarnowa Łąka 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

2 508,16 2 508,16 

9. 
Spółka Melioracji  Łąk i Gruntów Ornych 

Goniembice 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

5 202,07 5 202,07 

10. Gminna Spółka Wodna Święciechowa 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

26 308,02 26 308,02 

11. Spółka Drenarska Jabłonna   

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

2 747,40 2 747,40 

12. Spółka Drenarska Moraczewo 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

2 667,50 2 667,50 

13. Spółka Drenarska Tarnowa Łąka   

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

1 152,22 1 152,22 

14. Spółka Drenarska Dąbcze 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

4 051,05 4 051,05 

15. Spółka Drenarska Kłoda 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

1 895,42 1 895,42 

16. 
Spółka Drenarska Tworzanice-

Tworzanki-Przybiń 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

4 182,31 4 182,31 

17. Spółka Drenarska Wilkowice 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

5 941,35 5 941,35 

18. Spółka Wodna Lipno-Murkowo-Krzycko 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

5 335,69 5 335,69 

19. Gminna Spółka Wodna Osieczna 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

10 769,82 10 769,82 

20. Spółka Drenarska Stary Belęcin 

Bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń 

wodnych 

765,83 765,83 

Ogółem 100.000,00 100.000,00 

 

 



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska  
i Transportu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu:  

 

Maciej Wiśniewski  

          STAROSTA 

Grzegorz Brzeskot  

             Jarosław Wawrzyniak 

Halina Florek  

 

Rafał Jagodzik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Uchwały Nr 499/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 25 maja 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosków złożonych przez Rejonowy Związek Spółek 
Wodnych w Lesznie działający w imieniu zrzeszonych w nim spółek wodnych i 
przyznania dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 
Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok. 

 

 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego realizując uchwałę Nr XXV/148/2020 

Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 25 czerwca 2020 r., zmienioną uchwałą Nr 

LXIV/363/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Leszczyńskiego spółkom wodnym lub ich 

związkom, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej 

rozliczenia, rozpatrzył 20 wniosków złożonych przez Rejonowy Związek Spółek 

Wodnych w Lesznie działający w imieniu zrzeszonych w nim spółek wodnych. 

Udzielona dotacja zostanie przeznaczona na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 

wodnych. 

Przy ocenie wniosków Zarząd Powiatu Leszczyńskiego brał pod uwagę  dwa kryteria: 

1) wskaźnik ściągalności składek w spółce wodnej w roku poprzedzającym przyznanie 

dotacji – minimum 70 % 

2) składka z hektara uchwalona na dany rok – minimum 26,00 zł.  

Procentowy udział dotacji w całkowitych kosztach realizacji zadania wynosi  50 %. 

Podjęcie uchwały przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego przyznającej dotację na 

dofinansowanie spółek wodnych pozwoli na zwiększenie zakresu planowanych do 

wykonania prac konserwacyjnych w obrębie urządzeń melioracji wodnych 

szczegółowych, a tym samym przyczyni się do uregulowania stosunków wodnych w 

celu polepszenia zdolności produkcyjnej gleby i ułatwienia jej uprawy. 

          
 

NACZELNIK 
Wydziału Ochrony Środowiska 

        i Transportu 
 

       (-) Janusz Perski 


